
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 650 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2023 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da 
CHAMADA PÚBLICA, que será realizada no dia 16 de novembro de 2023 às 
14h:00min, na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, 
Centro, Arapuã – PR, visando o credenciamento para cessão de uso a título precário 
e oneroso de espaço para organização e exploração comercial (restaurante, bar, 
lanchonete, artesanato, entre outros) no espaço dedicado à praça de alimentação e 
camarotes durante a realização do evento, sendo a festa em comemoração a 
emancipação político-administrativo do Município de Arapuã -PR a ser realizada 
nos dias 08 a 10 de dezembro de 2023 . 
Interessados no credenciamento deverão apresentar sua proposta no dia 16/11/2023 às 
14h:00min.  Somente serão admitidos os envelopes protocolados até as 13:30 min, junto 
ao setor de protocolo, localizado no seu prédio sede, sito à Rua Presidente Café Filho nº 
1410, Centro, Arapuã-PR CEP: 86884-000. 
O Edital e demais documentos pertinentes a CHAMADA PÚBLICA estarão disponíveis 
no Setor de licitação, de segunda à sexta, das 08:00 as 12:00 e das 13:00 ás 17:00 horas. 
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Arapuã-PR, endereço 
supramencionado. Fone (43) 3444-1230. 
  

Arapuã-PR, 11 de outubro de 2023. 

 

 

 Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 

Janaina Silva Santos 
Presidente da CPL 

 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2023 às 22:31:49

                               1 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 650 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 
 
 
 

                                                                                         
DECRETO N.º 0133/2023 

 
 

EMENTA: Decreta ponto Facultativo nas repartições Publicas do 
Município de Arapuã-PR, dá outras providências  

 
O Prefeito do Município de Arapuã,   Estado do 

Paraná, Sr. DEODATO MATIAS,  no uso  de suas atribuições, conferidas por  Lei. 
   

 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º - Ponto facultativo nas repartições públicas do 
Município de Arapuã, no dia 13 de outubro de 2023, Sexta-feira.  

 
Art. 2º - A determinação contida no artigo 1º, não 

contemplam os setores de atendimento essenciais à população como a saúde, limpeza 
pública e coleta de lixo. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data,  
ficando revogadas  as disposições em contrário. 

 
    Paço Municipal Hélio Mathias, aos 11 dias do mês 

de outubro de dois mil e vinte e três.                                                   
                    
 
 

 
DEODATO MATIAS 

Prefeito do Município de Arapuã 
  
 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2023 às 22:31:49

                               2 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 650 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 
 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 132/2023; 
 
b) Licitação nº. 54/2023; 
 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 11/10/2023 
 
e) Data da Adjudicação: 11/10/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS, SENDO INDISPENSÁVEIS PARA REALIZAR AS ATIVIDADES 
DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ -PR, JUNTO AO E-
SOCIAL. 
 
g) Vencedor: D CASAVECHIA CORNIANI SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO; 
 
h) Valor: R$ 16.273,20 (Dezesseis Mil, Duzentos e Setenta e Três Reais e Vinte Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 11/10/2023 
 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2023 às 22:31:49

                               3 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 650 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 
 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 130/2023; 
 
b) Licitação nº. 53/2023; 
 

c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 11/10/2023 
 
e) Data da Adjudicação: 11/10/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS DE 
HIGIENE ÍNTIMOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, EM SITUAÇÃO DE VUNERABILIDADE 
SOCIAL QUE ENFRENTAM DIFICULDADES DE ACESSAR, PRODUTOS DE HIGIENE ÍNTIMA 
COMO FRAUDAS, ABSORVENTES E CONGÊNERES, BEM COMO PRODUTOS HIGIÊNICOS 
COMPLEMENTARES, OS QUAIS SERÃO UTILIZADOS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: STRAPASSON E ARAJO LTDA; 
 
h) Valor: R$ 5.000,00 (Cinco Mil Reais); 
 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 11/10/2023 
 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2023 às 22:31:49

                               4 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 11 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 650 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 11/10/2023 às 22:31:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-10-11T22:31:49-0300




